¹⁾ mitmachen. — ²⁾ die Schwemme. — ³⁾ sich überschlagen. — ⁴⁾ sich erledigen. — ⁵⁾ umklammern.

Latinsk Version.

Altero bello Samnitico, quum L. Papirius Cursor dictator, Q. Fabius Rullianus magister equitum esset, incertis auspiciis in fines hostium itum est. Itaque Papirius dictator a *pullario*¹⁾ monitus quum ad auspicium repetendum Romam proficisceretur, magistro equitum denuntiavit, ut sese loco teneret, neu se absente cum hoste manum consereret. Q. Fabius quum post profectionem dictatoris per exploratores comperisset, omnia perinde apud hostes soluta esse, ac si nemo Romanus in Samnio esset, seu adolescens ferox indignatione accensus, quod omnia in dictatore posita esse viderentur, seu occasione rei bene gerendæ inductus, exercitu instructo paratoque ad Imbrinium (ita vocant locum) profectus acie cum Samnitibus conflixit. Ea fortuna pugnæ fuit, ut, si affuisset dictator, melius res geri non potuerit; non dux militi, non miles duci defuit. Equites etiam, qui aliquoties impetu facto agmen hostium perrumpere non poterant, detraxerunt frenos equis atque ita *calcaribus*²⁾ subditis in hostes invecti sunt, ut sustinere eos nulla vis posset; secutus equitum impetum pedes turbalis hostibus signa

¹⁾ *pullarius*: Vogteren af de hellige Høns (den Mand, der gav dem Foder og spaaede af den Maade, hvorpaa de aad). ²⁾ *calcar*: Spore.

intulit. Viginti millia hostium cæsa eo die traduntur. Magister equitum multis potitus spoliis arma hostilia in acervum ingentem congesta igne subdito concremavit, seu votum id deorum cuiquam fuit, seu credere libet *Fabio*³⁾ auctori, eo factum, ne dictator suæ gloriæ fructum caperet; litteris quoque de re prospere gesta ad senatum, non ad dictatorem missis ostendit, se minime cum eo laudem communicare. Ita certe dictator id factum accepit, ut aliis lætis victoria parta præ se ferret iram tristitiamque. Misso itaque repente senatu se ex curia proripuit, tum vero non Samnitium legiones magis quam maiestatem dictatoriam et disciplinam militarem victam a magistro equitum et eversam esse, dictitans, si illi impune spretum imperium fuisset.

³⁾ *Fabius*: Forfatter af *Annaler*; han citeres ofte af *Livius*.

Matematiske Opgaver.

For den matematisk-naturvidenskabelige Linie.

I.

1. Dersom et helt Polynomium af n^{te} Grad i x bliver Nul for $x = a$, gaar $x - a$ op i Polynomiet. Bevis denne Sætning og den omvendte.
2. I et Trapez er de parallelle Sider 1,234 cm og 3,702 cm; de andre Sider er 2,468 cm og 2,564 cm. Find Trapezets Vinkler og Diagonaler.
3. I et Rektangel $ABCD$ er $AB = a$ og $BC = b$. Paa AB flytter Punkterne M og P sig saaledes, at $AP^2 + BM^2 = AB^2$. Find Stedet for Skæringspunktet mellem Linierne DM og CP .